
XXIII. mezinárodní konference
NEMOCNIČNÍ EPIDEMIOLOGIE A HYGIENA

pořádaná 

Českou společností nemocniční epidemiologie a hygieny
ČLS JEP
ve dnech  19. a 20. 4. 2016 v Brně v hotelu Slovan, Lidická 23

Úterý 19.4.2016

9.00 – 9.45.  hod.        registrace účastníků 
9.45. – 10.00   hod.       zahájení konference

10.00 – 12.00 hod          I. blok přednášek

Surveillance infekcí spojených se zdravotní péčí 

1. Vzděláváni specialistů prevence a kontroly infekcí v nemocnicích - evropský projekt 
TRICE-IS, Jindrák V., NRL- HAI SZÚ Praha

2. Využitie procesných a štrukturálnych ukazovateľov poskytovania zdravotnej 
starostlivosti v prevencii nozokomiálnych nákaz – prístup ECDC, pilotný projekt  
Štefkovičová M., Bražinová A., Jamrichová M., Kopšíková E., RÚVZ so sídlom v Trenčíne a 
Fakulta zdravotníctva Trenčianska univerzita A. Dubčeka

3. Forézní dopady nemocniční hygieny a epidemiologie - kazuistika". Míčková E. FN 
Hradec Králové

4. Multirezistentní nemocniční patogeny,  Kolář M., FN Olomouc

5. Dokážeme bojovať s multirezistentnými kmeňmi ? Kompaníková  A., vedúci lekár 
Oddelenia nemocničnej hygieny  Univerzitná nemocnica Martin

12.00 – 13.00  hod                    Oběd

13.00 - 15.00 hod        II. blok přednášek

Multirezistetní nemocniční patogeny

1. Multirezistentní gramnegativní tyčky: základy epidemiologie antibiotické rezistence, 
Hrabák J., FN Plzeň

2. Kontrola výskytu MDRO kmenů v podmínkách fakultní nemocnice. Hobzová L. FN 
Hradec Králové

3. Analýza výskytu epidemiologicky závažných bakteriálních kmenů za 9leté období, 
Kratochvílová J., FN USA v Brně

4. O vyšetření výtěrů z recta, Kůrková V., Nemocnice Písek

5. Clostridium difficile – prevence a opatření, Šípová I., Nemocnice České Budějovice, a.s. 

15.00-15.30 hod                        přestávka – občerstvení

Bližší informace a přihlášku najdete na www.sneh.cz



XXIII. mezinárodní konference
NEMOCNIČNÍ EPIDEMIOLOGIE A HYGIENA

Úterý 19.4.2016

15.30 – 17.30 hod        III. blok přednášek

Dezinfekce v nemocničních podmínkách

1. První zkušenosti s provozem REDEP, Totušek P., předseda SNEH

2. Kontrola účinnosti dezinfekcie prostredia vo vybranom zdravotníckom zariadení,    
Gereová J. Slovenská zdravotnícka univerzita Bratislava, Fakulta verejného zdravotníctva -
Katedra epidemiológie, Boledovičová J.,  Detská fakultná nemocnica s poliklinikou  Bratislava

3. Antiseptika používaná při ošetřování ran, Melicherčíková, V.:, Uttlová, P., Urban, J., SZÚ 
Praha

4. EN 16615 - “state of the art „ v plošné dezinfekci, Táborský P., Ecolab Hygiene s.r.o.

5. Rezistence, dezinfekce a Vyhláška č. 306/2012, Havlíček P., HARTMANN-RICO, a.s.

6. Využitie Octenidinu v klinickej praxi,  Kaprálová L., Schulke CZ, s.r.o.

19.30 hod                      Společenský večer a večeře

Středa   20.4. 2016

8.00 – 9.00 hod          registrace

9.00 – 11.00 hod        IV. blok přednášek

Ochrana zdraví při práci s cytostatiky

1. Kontaminace lékáren a nemocničních prostor v ČR cytostatiky a související zdravotní 
rizika: dlouhobé trendy 2008-2015, Bláha L., RECETOX - Centrum pro výzkum toxických 
látek v prostředí  Masarykova univerzita, PřF

2. Rizika manipulace s cytostatiky u zdravotnického personálu, Cidlinová A., Centrum 
zdraví a životního prostředí Státní zdravotní ústav Praha

3. Jsou dárci krve bezpeční? aneb pozitivně konfirmované infekce u dárců krve ve FN 
Brno v letech 2001 – 2015, Tesařová E., TTO FN Brno

4. Práce s chemickými karcinogeny a cytostatiky ve ZZ – pracovnělékařské požadavky, 
Petrovová M., MOÚ Brno

5. Jak snížit kontaminaci cytostatiky při jejich manipulaci,  Synek S., vedoucí přípravy 
cytostatik FN USA v Brně   

6. Bezpečná aplikace cytostatik, Šnýdrová, D.,  FN u sv. Anny v Brně, OCHO

7. Osud molekuly na Cy(i)tu, Sladkovský R., a kol., Krajská zdravotní, a.s. Ústí nad Labem 

11.00 – 11.30 hod přestávka – občerstvení

Bližší informace a přihlášku najdete na www.sneh.cz



XXIII. mezinárodní konference
NEMOCNIČNÍ EPIDEMIOLOGIE A HYGIENA

Středa   20.4. 2016

11.30 – 13.30  hod   V. blok přednášek

Různé 

1. Hygiena rúk zdravotníckych pracovníkov v SR z pohľadu novej platnej legislatívy, 
MUDr. Erika Böhmová, ústavný hygienik Onkologický ústav sv. Alžbety s.r.o Bratislava

2. Migrační vlna a poskytování zdravotní péče, Kohoutová J., FN Olomouc, Šípová I. 
Nemocnice České Budějovice, a.s.

3. Pokusy a omyly,  Ryantová V., FN Královské Vinohrady Praha

4. Trendy nakládání s odpady ze zdravotnických zařízení, Zímová M., SZÚ Praha

5. Legionella spp. v rozvodu vody zubní soupravy s křeslem, Sedlatá Jurásková E., 
Sedláčková H., Matoušková I., Klinika zubního lékařství LF UP v Olomouci a FN Olomouc, ZÚ 
se sídlem v Ostravě, pracoviště Olomouc, Ústav preventivního lékařství LF UP v Olomouci. 

6. Jak se správně orientovat při výběru ochranných pomůcek ve zdravotnictví, 
Tuháček J.,  Promedica Praha Group a.s. 

Postery:

1. Proces implementace nového nástroje pro monitoring dekubitů ve FN Plzeň.
V rámci výzkumného projektu „Sjednocení sledování a strategie preventivních 
intervencí na národní úrovni (15-29111A)“
Fiedlerová L., Müllerová N., Heidenreichová J., FN Plzeň, Pokorná A., LF MU Brno

2. Počítače a mikrobiální společenství, Mauthner R, Kozumplíková E., Paloušková H, 
Paprčková L. Ústav ochrany a prevence zdraví LF MU Brno

13.30 hod     Ukončení konference, oběd 

Bližší informace a přihlášku najdete na www.sneh.cz


